
1.-

Q ČESKÁ 
SPOLEČNOST 
PRO JAKOST 

Stejnopis č. 1 

Evid. č. kontrolora: I 00000375/ISMS/DA2 Evid. č. objednatele: I u a jJCJ I Of I 0000 I s /biJ 

Kontrolor: 

obchodní jméno: 
zastoupená: 
sídlo: 
JČ: 
D IČ : 
bankovní spojení: 
kontaktní údaje: 

(dále jen .. kontrolor '') 

Objednatel: 

obchodní jméno: 
zastoupená: 

sídlo: 
lČ : 
DlČ: 
kontaktní údaje: 

(dále j en " objednatel'') 

Smlouva o kontrolní činnosti 

I. Smluvní strany 

Česká společnost pro jakost, z.s. 
Ing. Petr Koten, výkonný ředitel 
Novotného lávka 200/5, Staré Město, 110 00 Praha I 
00417955 
CZ004 17955 
KB Praha 1, č . ú . 42033-011 /0100 
tel: 221 082 602 e-mail : csq cert@csq.cz 

Hlavní město Praha 
Bc. Josefem Macháčkem, ředite lem odboru bezpečnosti Magistrátu hlavního 
města Prahy 
Mariánské nám. 2, 11 O O 1 Praha I 
00064581 
CZ00064581 
tel: 606040691, e-mai l: Josef.machacek@praha.cu 

uzavírají na základě zákona č. 89/2012 Sb., ve .znění pozdějších předpisů, tuto .smlouvu 

ll. Účel a pl'-edmět 

a) Účelem smlouvy je nestranné zj i štění stavu systému managementu resp. produktu. 

b) Předmětem p lnění této smlouvy je provedení auditů v souladu s rozpisem uvedeným v článku 111. 
této smlouvy, a lo za podmínek v této smlouvě uvedených. 

Norma a druh auditu 
(napl. cerlifikačnl 1. stup., 
dozorový, recertifikačni) 
Procesy spadajict do certifikace 

Místa spadajícr do certifikace 

li. Rozpis auditů 

i čSN EN 1SO/IEC 27001 :2014 
Dozorový audit č. 2 

Vefejná správa 
Územní samospráva 

Rok 2018 

Nová radnice, Mariánské nám.2/2, Praha I (sídlo klienta) + 

l. Nová úřední budova, nám. F. Kafky 1/16, Praha 1 

2. Rezidence primátora, Mariánské nám. 1/98, Praha I 

I Číslo: CSQ-CERT-SV-F12 I Vydáni: 18 I Strana/stran: 1/5 
II-N~á:.,=z.:.::e.:...v :;:,S~m==l--=ou:.=v::...a:....:.o-'k::..:o'--nt'--ro.:..;:ln=-:i-::č-:-in-no-s--,ti,....·u-n.,...iv-e-rz..,..ál,...n.,....[ --=-~=~----+-~-----:P:-:-Ia-:-ln.:::.;o::...:s::.:..t o=d: 12/2015 



Q ČESKÁ 
SPOLEČNOST 
PRO JAKOST 

Clam-Gallasilv palác, Husova 158120, Praha I 

t.a rom ě tská radnice, taromě tské ná m.l/1, Praha I 

C harvátova 145/9, Praha I 

EMA LY .,A", V)šehrad ká 2075/51, Praha 2 

7. Škodl v pa lác, Jungmannova 35/29, Pra ha I 

8. Rytíř ká 406/ 1 O, Praha I 

9. Karoliny včtlé 1019/5, Praha I 

I O. Archh nf 6/1280, Prahn 4 (A rchivnl areál C hodovec) 

ll. Bubcnská 1599/8d 14, Praha 7 

12. Datové centrum Vokovice, Lužná 591/4, Prohn 6 (Vokovice) 

13. Busincss Centrum Vy~chrad, Na Pankráci 1685/ 17, Praha 4 - Nuslc 

14. Datové cent rum v objektu Kongresového centra Pra ha, 5. května 
1640/65 Prahu4 

15. Palác Adria , Jun gmannova 3 1, Praha 3 

16. Areál TK-Jarov, O iková 268812, Pra ha 3 

17. Areá l TK-Vysočany, Na Výběžku 688/ 11 , Praha 9 

18. Areá l TK-Bohda lcc, ad Vr§o, J.ou horou 881-t. Praha JO 
19. Areál TK-Břcvn ov , Radimova 2327/39, Praha 6 
20. Pražsh.}· dum, Palmcrston 16, Brusel, Belgie 

Rámcový te rmín audit..;;.u ___ --1-....:R.;:;í.~...:í' c::..:.;n....:2:..:0....:1..;;.8 _ ________ ___ _ _ _____ _ _ -f 
S loženi auditního týmu Ing. Petr Kolen 

lng. Marek Kittner 
Casový rozsah posuzová ní 
v a uditodnech 

6,75 

'---

IV. Práva a povinnosti kontrolora 

a) V případč dozorových auditů : 

Kontrolor se 1-avazuje provést nestranné posouzení shody systému managementu 
(resp. procesu/výrobku) u objednatele s vybranými poí.adavky normy uvedené v článku III. a na 
L.ákladě tohoto posuzování rozhodnout o pokračování platnosti certifikátu, pozastavení či odnětí 
certifikátu. Do1orové audity probíhají minimálně 1 x ročnč a konkrétní termín auditu je stanoven 
' souladu s ustanoveními dokumentu ,.CSQ-CERT-C -03 Certifikace systému managementu -
informace pro /ákazníky" (resp. CSQ-CERT-CV-03. CSQ-CI~Rl -CV-05 v případě produktové 
certifikace). 

b) Audity včelnč časových rozsahů posuzování v auditodncch a slo/ení auditního týmu jsou 
ll\eden) ' článku ll!. této smlouvy. Kontrolor stanm uje ča O\é ro1sah) posu7ování' souladu 
s pravidl) akreditace. v případě zrněn ' certifil,.ovaném systému managementu (resp. 
procesu/produktu) organizace (viz spec ifikace zmčn v článku V. bod j) mtrže dojít ke korekci 
dob) posu/O\ání. Tyto a další změn) jsou řešen} dodatkem I,. této smlouvě s v)jimkou změn 
slo/ení auditního týmu, které objednatel schvaluje stvrzením příslušného plánu auditu. 

c) Po ukončení přís lušného auditu vystaví kontrolor fakturu , která bude splňovat náležitosti 
daňového dokladu dle usl. § 29 zákona č. 235/2004 b. Splatnost faktury bude 14 dnů ode dne 
doručení objednateli . V případě zahraničního objednavatele jsou všechny bankovní poplatky 
účtovány k tíži objednavatele (OUR). V př ípadč, že je objednatel v prodlení s placením úhrady 

íslo. CSQ-CERT-SV-F12 V dáni: 18 Strana/stran: 215 
Název· Smlouva o kontrolni činnosti-univerzálnl Platnost od: 12/2015 



ČESKÁ 
SPOLEČNOST 
PRO JAKOST 

faktury déle než 14 dní po době sp latnosti, bude kontrolorem na výkon dalšího plánovaného 
posuzovámí fal·.-turována zálohová platba. 

d) Kontrolor se zavazuje, Le veškeré údaje zJištěné o objednatel i, včetně jeho dovedností a znalostí 
(tzv. know-how), použije výhrad ně pro účel činnost i spec ifikované v předmětu smlouvy a 
zavazuje se, že s ni mi bude nakládat jako s důvěrnými a nebude je poskytovat 
bez písemného souhlasu objednatele třet ím osobám, s výjimkou Českého institutu 
pro akreditaci či Evropské akreditace; Radě PEre a národnímu řídícímu orgánu PEFC; 
FOODPLUS GmBH (GLOBALG.A.P). Platnost certifikátů dle č l. IV. písm. a) této smlouvy je 
omezena na dobu tří let (u systému managementu) resp. pěti Jet (u procesu/ produktu) od data 
vydání s výj imkami uvedenými v dokumentu "CSQ-CERT-CS-03 Certifikace systému 
managementu - informace pro 7..ákaLníky .. (resp. CSQ-CERT-CV-03, CSQ-CERT-CV-05 
v případě produktové certi fi kacc). Během doby platnosti certifikátu j e kontrolor povinen provádět 
dozor za podmínek stanovených v dokumentu ,.CSQ~CERT-CS-03 Certifikace systému 
managemen tu - informace pro í'jkaznfky" (resp. CSQ-CERT-CV-03, CSQ-CERT-CV-05 
v případč produktové certifikace). 

e) Kontrolor se zavaLuje, že skutečnost o udělení ce1t ifikátu zveřejni na svých internetových 
stránkách www.csq.cz. V připadě certifikace C-o-C oznámí tuto skutečnost do databáze PEFC 
České republiky. 

f) Kontrolor se zavazuje, že v případě neudělení certifikátu bude tuto skutečnost brát 
jako důvěrnou a jako s takovou s ní bude nakládat. 

g) V případě neplněnl požadavků na ee1t ifikaci, kontrolor držite li certifikátu pozastaví 
nebo odejme certifikaci a právo používat cert i fikační značku. 

h) Kontrolor zavčas informuje držitele certifikátu o změnách požadavků na certifikaci. 

i) Kontrolor požádá objednatele o souhlas s přítomností pozorovatel Ll při vlastním auditu. 

j) V případě, že při certifikaci systému managementu služeb je použit prostředník, požádá kontrolor 
objednatele o souhlas s přítomností prostředn íka při vlastn ím auditu. 

V. Práva a povinnosti objednatele 

a) Objednatel je odpovědný za shodu s požadavky na certifikaci. a to po celou dobu platnosti 
cert ifikátu. Současně se zavazuje vždy spliíovat cettifikačn í požadavky včetně implementování 
přís l ušných změn. jsou-I i kontrolorem sděleny. 

b) Objednatel je oprávněn vznést odůvodněnou námitku vůči složeni auditního týmu. 

c) Objednatel má povinnost učinit opatřeni k zabezpečení přítomnosti pozorovatelů - zástupců ČI A. 
o.p.s., popř. aud i torů v zácviku, v případě cert ifikace systému managementu služeb prostřed n íka. 
Objednavatel je oprávněn vznést odůvodněnou námitku vůči složení pozorovatelů ze strany ČIA. 
o.p.s. či vůči prost.ředníkovi v případě certifikace systému manage mentu služeb. 

d) Objednavatel má právo ve výj imečných případech (nutné jasné a písemné zdůvodněn í) omezit 
přístup k určitým infonnacím (např. z důvodu bezpečnost i) týkajících se potvrzeni platnosti 
udělení certifikátu a zveřej něn í na internetových stránkách www.csq.c.t:. 

Číslo: CSQ-CERT-SV-F12 V dáni: 18 Strana/stran: 3/5 
Název: Smlouva o kontrolní činnosti-univerzální Platnost od: 12/2015 



Q ČESKA 
SPOLEČNOST 
PRO JAKOST 

e) Objednate l se zavazuje poskytnout kontrolorovi součinnost nutnou k provedení činnosti 
vymezených v č láncích III. a IV. této smlouvy, tzn. vyhovět všem požadavkihn kontrolora podle 
postupů pro provádění aud itů, s nimiž byl objed natel seznámen, a poskytnout kontrolorovi 
všechny informace nezbytné pro řádné provedení aud itu, zejména oznámit kontrolorovi včas, kde 
se má kontrola uskutečnit. 
V případě certifikace spotřebite lského řetězce podle mezinárodního standardu PEFC je povinností 
objednatele zaslat minimálně týden před konáním auditu dokumentaci, aby mohla být v rámci 
přípravy na audit přezkoumána. 
V případě certifikace systému managementu služeb je povinností objednatele dodat kontro lorovi 
14 dní před konáním auditu dokumentaci o návrhu systému managementu služeb v oblasti 
informačních technologií vyžadovanou v č lánku4.3.1 ČSN ISO/IEC 20000-1. 

t) Objednatel se zavazuje zaplatit kontrolorovi dohodnutou cenu za činnosti vymezené v článcích 
HL a IV. této smlouvy, a to ve výši 168.000,-Kč (slovy: stošedesátosmtisíckorunčeských) bez 
DPH. 

Uvedené ceny zahmují cestovní náhrady. 

g) Objednavatel se z.:wazuje, že proplatí fakturu (č i případnou zálohovou fakturu vystavenou 
v souladu s článkem lY. d) této smlouvy) kontrolorovi ode dne doručeni do 14 dn('i. Objednatel se 
zavazuje použ ívat certifikační značku CSQ-CERT I ČS.J v souladu s pravid ly uvedenými v 
dokumentu "CSQ-CERT-CS-03 Certi'fikace systému managementu - informace pro zákazníky" 
(resp. CSQ-CERT -CV -03 v případě výrobkové certifikace), zejména však: nebude používat 
certifikační značku pro systémy managementu na produktu/obalu určenému konečnému 
spotřebiteli; nebude používat certifikační značku na laboratorních protokolech, kalibračních 

listech, inspekčních zprávách. 

h) Objednate l nebude čin i t zavádějící prohlášení ohledně certifikace, rovněž tak nebude používat 
certifikát anebo certifikační značku zavádějícím zptrsobem (např. nesmí naznačovat, že se jedná o 
jiný rozsah certifikace). Objednatel bude využívat certifikaci k vyjádření toho, že systém 
managementu/produktů je ve shodě se specifikovanými normami nebo jinými normativními 
dokumenty. 

i) Objednatel se zavazuje, že na svých informačních a propagačních materiálech ve věci používání 
certifikátů bude uvádět pouze ty činnosti , které byly předmětem certifikace/registrace. 

j) Objednatel při pozastavení, odnětí nebo ukončení certifikace ukončí používání certifikátů, značky 

a odkazů na certifikaci a vrátí veškeré certifikační dokumenty, které si kontrolor vyžádá. Přestane 
používat všechny reklamní materiály, které obsahují jakýkoli odkaz na certifikaci a bude 
postupovat v souladu s požadavky certifikačnn1o schématu (např .. vrátí všechny Certifikační 
dokumenty) a přijme jakákol i další požadovaná opatřen í kontrolorem. 

k) Objednatel ncprodleně upraví svou reklamu, pokud byl rozsah certifikace omezen, nejpozděj i 
však do dvou měsíců následujících po měsíci , ve kterém byl rozsah certifikace omezen. 

I) Objednatel nebude používat certifikaci takovým způsobem, který by mohl 
zpochybr'íovat/diskreditovat kontrolora, certifikační systém/produkt/certifikační schéma nebo by 
vedl ke ztrátě důvěry veřejnosti. 

m) Jestliže objednavate l poskytuje jiným osobám kopie certi fikačních dokumentů, musí být 
dokumenty reprodukovány jako celek nebo tak,jakje stanoveno v certifikačním schématu. 

n) Kontrolor spli\uje jakékoli požadavky, kte ré mohou být předepsány v certifikačním schématu 
vztahující se k používání značek shody a informací souvisejících s produktem/službou. 

íslo: CSQ-CERT-SV-F12 V dání: 18 Strana/stran: 4/5 
Název: Smlouva o kontrolní činnosti-univerzální Platnost od: 12/2015 



Q ČESKÁ 
SPOLEČNOST 
PRO JAKOST 

o) Objednatel bude bezodk ladně informovat kontro lora o zá ležitostech, které mohou ovlivnit 
certifikovaný systém managementu (resp. proces/výrobek) trvale ve smyslu plnění požadavkl:t 
normy, a to zejména: změny právního, obchodního, organizačního statutu nebo vlastnictví; změny 
organizace a managementu; změny kontaktní adresy a kontaktů na pracovi ště; význam né změny 
systému managementu a procesů, modifikace prod uktu nebo výrobní metody. 

p) Objednatel povede záznamy o všech stížnostech, které budou vůči němu j ako držite li certifikátu 
vzneseny . Tyto záznamy kdykoliv na požádání p.ředloží kontrolorovi. 

q) Objednate] povede záznamy o nápravných opatřeních a tyto zázna my rovněž kdykoli na požádání 
předloží kontrolorovi. Objednatel bude rovněž informovat o účinno ti nápravných opatření. 

r) V případě porušení bodí:L a) až p) tohoto článku může kontrolor uplati'lovat sankci ve výši max. 
I 00.000,- Kč. 

s) V případě skupinové certi fi kace j e garantem dodržování bodCt a) až r) zastřešujíc í organizace . 

VJ. Ustanovení společná a závěrečná 

a) Tato smlouva j e uzavřena na dobu urč itou a j ej í platnost bude ukončena v souladu s článkem liL 
Tato smlouva se stává platnou a úč innou podpisem obou smluvních stran. 

b) Kontrolor předá objednateli před uzavřením smlouvy (elektronicky či v t ištěné podobě) aktuální 
zněn í dokumentu "CSQ-CERT-CS-03 Certifikace systému managementu - in formace pro 
zákazn íky" ( resp. CSQ-CERT-CV-03 v případě výrobkové certifikace) a zavazuj e se mu dále 
předávat až do splnění předmětu té to smlouvy in formace o změnách tohoto dokumentu. 

c) Tato smlouva, včetně pří loh, může být měněna nebo zrušena dohodou stran pouze v písemné 
fonně. 

d) Právní vztahy touto smlouvou zvlášť neupravené se řídí obecně závaznými právn ími předpisy, 

zej ména ustanoven ími § 2652 až 2661 zákona č . 89/201 2 Sb. , ve zněn í pozdějších předpisů. 

e) Připadná neplatnost některého ustanovení nemá vliv na platnost celé smlouvy, ledaže by tato 
neplatnost měla za následek zmaření účelu této smlouvy. Zánik této smlouvy zpi'tsobuje rovněž 
zánik platnost i všech j ejích příloh . 

f) Tato smlouva byla sepsána v počtu dvou vzájemně souh lasných stejnopisi'1, z n ichž každý 
má povahu prvopisu a z nichž po j ednom obdrží každá smluvní strana . 

V Praze dne o 4 -09- 2018 dne ).1. q. 'WIJ 

islo: CSQ-CERT-SV-F12 V dání: 18 Strana/stran: S/5 
Název: Smlouva o kontrolní činnosti-univerzáln í Platnost od: 12/2015 


